INDICAÇÃO Nº 115/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores(a):

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta,
solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através do setor competente seja
analisada a viabilidade de criar uma área de embarque e desembarque no
estacionamento da Escola Municipal Alminda Antônia de Andrade de uso exclusivo
para o transporte escolar.

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido, tendo em vista que é necessário que os alunos possam
entrar ou sair do transporte escolar em segurança e sem prejuízo para o tráfego dos
demais veículos.

           Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, A Vereadora que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo.
Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora